



## Minnesanteckningar från möte med Äldrerådet

Närvarande:

Tuula Ravander  
Mattias Ravander  
Ingrid Broman  
Katarina Karlberg  
Börje Carlsson  
Roland Petersson  
Leena Nielsen  
Maria Melin  
Åsa Blid  
Elisabeth Andersson

Mötessekreterare:

Ragnhild Forsström

Tid: 2015-06-09

Plats: Konferensrummet Börrum, kommunhuset

Tuula Ravander ordförande i Socialnämnden inleder med att hälsa alla välkomna till dagens första mötesråd. Äldrerådet är ett av sex inrättade råd, som leds av politiker men där föreningar och enskilda kommunmedborgare med intresse för olika sakfrågor kan delta i att utveckla den kommunala verksamheten. Därefter en kort presentation av samtliga närvarande.

### Äldreprogrammet (UH)

Ett av de utvecklingsområden som kommunfullmäktige pekat ut är Äldreomsorgen där övergripande mål och framgångsfaktorer formuleras i äldreprogram. Ett politiskt program så kallat styrdokument, framarbetat av majoriteten i Söderköping. Målen i detta program utgör, tillsammans med målen i övriga av fullmäktige fastställda program utifrån de prioriterade utvecklingsområdena, kommunens övergripande mål för programperioden. Programmet har i huvudsak tre målområden, rehabilitering där Socialnämnden fått specifika uppdrag som bland annat innebär att ta fram en handlingsplan för ökad rehabilitering i hemmet, inom ramen för hemtjänst och hemsjukvård, med utgångspunkten att alla människor, så långt det är möjligt, vill vara självständiga och klara sig utan hjälp.

Brukarnas delaktighet, boenden för de olika målgrupperna.

Mötet diskuterar; Att innehållet inte bara får vara vackra ord, utan också kunna synas i tilldelade resurser, i budget. Från arbetsgruppen som tidigare arbetat med Vårdighetsgarantierna påtalas vikten av att följa upp de antagna Vårdighetsgarantierna i Söderköpings kommun som ett komplement. Ordförande refererar till Ny teknik i äldreomsorgen - ett seminarium där arrangörerna var KTH, Open Lab och Teknikmarknad, där områden som framkommit från äldre som särskilt angelägna är att bryta den ofrivilliga ensamheten, och få hjälpmedel till kommunikation. Hur ny teknik kan integreras behöver både ses och få prövas för att få rätt uppfattning om de olika hjälpmedlen som finns att tillgå.

Mattias informerar om att kommunstyrelsen fattat beslut om den strategiska planen 2016-2019, vari det som särskilda insatser under perioden bland annat framkommer en planering för tillskapande av fler boendeplatser centralt, planering och verkställande av ett samlat centralt korttidsboende med rehabilitering, hemtjänst i särskilt fokus, och införande av LOV.

Lämna dina synpunkter på Äldreprogrammet till Tuula eller sekreterare.



#### ÄBIC

Elisabeth ger kort information om ÄBIC, Äldres Behov i Centrum- en arbetsmodell kring äldre. Helena Larsson kommer att börja sin tjänst som biståndshandläggare under hösten och Äldrerådet enas om att vara referensgrupp.

#### Översiktsplan 2015-2030 (UH)

Översiktsplanen är vägledande för kommunens beslut i exempelvis planerings- och bebyggelsefrågor.

Översiktsplanen finns utställd på biblioteket stinsen, på kommunhuset och på Söderköping kommuns hemsida ([www.soderkoping.se/oversiktsplan](http://www.soderkoping.se/oversiktsplan))

Synpunkter på förslaget ska framföras skriftligt senast 2015-07-20, eller Söderköpings kommun Samhällsbyggnadsförvaltningen

614 80 Söderköping, eller e-post: [kommun@soderkoping.se](mailto:kommun@soderkoping.se)

#### Äldredagen

Vill ni delta, idéer synpunkter frågor vänd er till anhörigstödet, Blå Porten, för ett gemensamt arbete kring - En dag för äldres säkerhet i år ett "öster-koncept" för en fallskadevecka.

#### Övrigt

Finns det önskemål om fortsatta teman på rådsmötet?

Lämna dessa önskemål direkt till ordförande, eller sekreterare.

#### Tider för kommande Äldreråd:

7 september och den 2 november kl 15-17.00 Lokal: Konferensrummet Börrum, kommunhuset

Trevlig sommar!